
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 08/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT
 
Servizio Civile. Determinazione n. 351 dell’11.09.2007: integrazione e modifica.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
- Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del Decreto Lgs. 165/1;
 
- Vista la legge n. 64 del 6 marzo 2001 recante Istituzione del servizio civile nazionale e successive
modificazioni e integrazioni;
 
- Viste le Delibere di Giunta n.19 dell’1 febbraio 2006 e n. 880 del 19.6.2006 di istituzione dell’Albo della
Regione Puglia in cui sono iscritti n. 230 Enti ed Organizzazioni di Servizio Civile;
 
- Visto il D.M. del 3. 8. 2006 con gli allegati: griglia di valutazione e prontuario recante le caratteristiche e
le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in
Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi;
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1988 del 20.12.2006 recante Approvazione del prontuario
concernente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di Servizio
Civile Nazionale;
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n.1413 del 3.8.2007 con la quale, approvati i criteri regionali
aggiuntivi per la redazione e la valutazione dei progetti di servizio civile da realizzare nel 2008, è dato
mandato al Dirigente di Settore di predisporne le linee guida;
 
- Vista la determinazione di questo settore n.351 dell’11.9.2007 nel cui allegato sono riportate le linee
guida già citate;
 
- Riscontrato un errore di trascrizione, dovuto a mero errore materiale, nell’ultimo rigo del punto 1. delle
note esplicative, in cui 3 punti deve intendersi 4 punti;
 
- Considerato che in data 28.9.2007 gli Enti iscritti all’Albo della Regione Puglia hanno partecipato al

1



seminario sul Servizio Civile organizzato da questo Settore al fine di promuovere un democratico
dibattito per una puntuale verifica di quanto specificato nelle note esplicative ai criteri aggiuntivi;
 
- Ritenuti utili, accoglibili e condivisi i suggerimenti e le proposte ricevuti per la costruzione di una rete di
Servizio Civile qualificata che finalizzi il suo operato alla valorizzazione della formazione del volontario,
si integra l’ultimo rigo del punto 4 delle note esplicative e si specifica: Se la coprogettazione è realizzata
fra più Enti pubblici e più Enti del terzo Settore oppure fra due o più Enti del Terzo Settore saranno
assegnati 8 punti, allegando anche la griglia di valutazione;
 
Sulla base dell’istruttoria effettuata
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto specificato in premessa che qui si ritiene integralmente riportato;
 
2. di riproporre nell’allegato n.1, parte integrante e sostanziale del presente tto, le linee guida corrette,
come specificato in premessa e di illustrare nell’allegato n.2 la relativa griglia di valutazione..
 
 Il presente provvedimento:
 
a) sarà notificato agli Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
b) sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza attiva;
 
c) sarà pubblicato all’albo di questo Settore;
 
d) sarà pubblicato nel sito e nel Bollettino Ufficiale della Regione, anche quale notifica a tutti gli Enti ed
Organizzazioni di Servizio Civile;
 
e) sarà trasmesso, in copia, all’Ufficio Nazionale del Servizio Civile – Ministero della Solidarietà Sociale
– Presidenza del Consiglio dei Ministri.
 
Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Maria Teresa Del Sordo

2


